

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHEN HSONG HOLDINGS LIMITED

震雄集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00057)

截至二零二一年三月三十一日止財政年度之全年業績公告

財務摘要			
	二零二一年	二零二零年	變動
業績摘要 (港幣千元)			
收益	2,360,553	1,513,363	56%
除稅前溢利	270,802	149,010	82%
本公司權益持有人應佔溢利	203,021	93,651	117%
資產總值	4,378,438	3,442,573	27%
股東權益	2,996,532	2,664,751	12%
已發行股本	63,053	63,053	0%
流動資產淨值	2,024,300	1,765,510	15%
每股數據			
每股基本盈利 (港仙)	32.2	14.9	116%
每股現金股息 (港仙)	16.0	9.0	78%
每股資產淨值 (港元)	4.8	4.2	14%
主要財務比率			
平均股東權益回報率 (%)	7.2	3.5	106%
平均資產總值回報率 (%)	5.2	2.7	93%

業績摘要

震雄集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)公布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二一年三月三十一日止年度之綜合業績與去年之比較數字分列如下：

綜合收益表

截至二零二一年三月三十一日止年度

	附註	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
收益	3	2,360,553	1,513,363
銷售成本		(1,727,543)	(1,174,483)
毛利		<u>633,010</u>	338,880
其他收入及收益淨額		91,296	228,500
銷售及分銷支出		(241,910)	(174,757)
行政支出		(143,141)	(125,463)
其他經營支出淨額		(69,242)	(116,305)
融資成本		(1,948)	(2,583)
應佔聯營公司溢利減虧損		2,737	738
除稅前溢利	4	<u>270,802</u>	149,010
所得稅支出	5	(65,977)	(55,962)
本年度溢利		<u><u>204,825</u></u>	<u><u>93,048</u></u>
歸屬於：			
本公司權益持有人		203,021	93,651
非控股權益		1,804	(603)
		<u><u>204,825</u></u>	<u><u>93,048</u></u>
本公司權益持有人應佔每股盈利			
基本 (港仙)	7	<u>32.2</u>	<u>14.9</u>
攤薄 (港仙)		<u>32.2</u>	<u>14.9</u>

綜合全面收益表

截至二零二一年三月三十一日止年度

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
本年度溢利	<u>204,825</u>	<u>93,048</u>
其他全面收益/(支出)		
可於其後期間重新分類至收益表之 其他全面收益/(支出):		
匯兌差額:		
換算海外業務之匯兌差額	193,514	(135,032)
應佔聯營公司其他全面收益/(支出)	2,111	(1,817)
因一間附屬公司註銷而解除匯兌差額	<u>(3,134)</u>	<u>-</u>
可於其後期間重新分類至收益表之 其他全面收益/(支出)淨額	<u>192,491</u>	<u>(136,849)</u>
不會於其後期間重新分類至收益表之 其他全面收益:		
定額福利責任之精算收益	<u>28</u>	<u>2,476</u>
本年度其他全面收益/(支出)	<u>192,519</u>	<u>(134,373)</u>
本年度總全面收益/(支出)	<u>397,344</u>	<u>(41,325)</u>
歸屬於:		
本公司權益持有人	394,389	(39,891)
非控股權益	<u>2,955</u>	<u>(1,434)</u>
	<u>397,344</u>	<u>(41,325)</u>

綜合財務狀況表

於二零二一年三月三十一日

	附註	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		534,029	471,015
投資物業		331,533	355,931
使用權資產		35,075	35,439
商譽		51,905	51,905
於聯營公司之投資		26,458	21,610
遞延稅項資產		38,073	34,261
購買物業、廠房及設備訂金		22,879	8,663
應收貿易賬款	8	57,832	30,587
應收融資租賃賬款	9	632	1,435
抵押銀行存款		-	277
非流動資產總計		1,098,416	1,011,123
流動資產			
存貨		728,614	494,268
應收貿易及票據賬款	8	1,251,711	834,598
訂金、預付款項及 其他應收賬款		95,225	66,185
應收融資租賃賬款	9	6,532	18,617
抵押銀行存款		51,752	20,699
現金及銀行結存		1,146,188	997,083
流動資產總計		3,280,022	2,431,450
流動負債			
應付貿易及票據賬款	10	762,796	336,345
其他應付賬款、應計負債及 合約負債		382,927	198,120
租賃負債		1,341	1,432
計息銀行貸款		68,759	99,197
應付稅項		39,899	30,846
流動負債總計		1,255,722	665,940
流動資產淨值		2,024,300	1,765,510
資產總值減流動負債		3,122,716	2,776,633

綜合財務狀況表 (續)
於二零二一年三月三十一日

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
非流動負債		
其他應付賬款及應計負債	9,952	12,210
租賃負債	627	1,381
定額福利責任	1,792	3,921
遞延稅項負債	97,299	80,811
非流動負債總計	<u>109,670</u>	<u>98,323</u>
資產淨值	<u>3,013,046</u>	<u>2,678,310</u>
權益		
本公司權益持有人應佔權益		
已發行股本	63,053	63,053
儲備	2,933,479	2,601,698
非控股權益	<u>2,996,532</u>	<u>2,664,751</u>
	<u>16,514</u>	<u>13,559</u>
權益總計	<u>3,013,046</u>	<u>2,678,310</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

該等財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露要求而編製。除投資物業按公平值計算外，財務報表乃按歷史成本慣例而編製。定額福利責任以預計單位基數精算估值法計量。

本集團於本年度的財務報表首次採納二零一八年財務報告概念框架(「概念框架」)及以下經修訂之香港財務報告準則。

香港財務報告準則第 3 號 (修訂)	<i>業務的定義</i>
香港財務報告準則第 9 號、 香港會計準則第 39 號及 香港財務報告準則第 7 號(修訂)	<i>利率基準改革</i>
香港會計準則第 1 號及 香港會計準則第 8 號 (修訂)	<i>重大的定義</i>

採納概念框架及以上經修訂香港財務報告準則不會對本集團的財務狀況及表現產生任何重大財務影響。

2. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據其客戶所在地分為不同業務單位。下表載列截至二零二一年及二零二零年三月三十一日止年度本集團經營分部之收益、業績、若干資產、負債及開支資料。

	從對外客戶的			
	分部收益		分部業績	
	二零二一年	二零二零年	二零二一年	二零二零年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	1,891,139	1,038,861	282,670	35,440
台灣	97,988	97,823	(140)	143,184
其他海外國家	371,426	376,679	19,001	(10,012)
	<u>2,360,553</u>	<u>1,513,363</u>	<u>301,531</u>	<u>168,612</u>

經營分部業績與除稅前

溢利調節如下：

經營分部業績	301,531	168,612
未攤分收入及收益	20,491	17,452
企業及未攤分支出	(52,214)	(35,449)
融資成本(租賃負債利息除外)	(1,743)	(2,343)
應佔聯營公司溢利減虧損	2,737	738
除稅前溢利	<u>270,802</u>	<u>149,010</u>

2. 經營分部資料 (續)

	分部資產		分部負債	
	二零二一年	二零二零年	二零二一年	二零二零年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	2,798,286	2,040,593	1,057,138	472,206
台灣	106,381	91,804	37,978	31,320
其他海外國家	263,052	257,222	64,319	49,883
	3,167,719	2,389,619	1,159,435	553,409
於聯營公司之投資	26,458	21,610	-	-
未攤分資產	1,184,261	1,031,344	-	-
未攤分負債	-	-	205,957	210,854
	4,378,438	3,442,573	1,365,392	764,263

其他分部資料

	已於收益表扣除/(撥回)的							
	折舊及攤銷		其他非現金收入		減值虧損/撥備淨額		資本開支	
	二零二一年	二零二零年	二零二一年	二零二零年	二零二一年	二零二零年	二零二一年	二零二零年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	51,454	52,069	(1,354)	(3,206)	9,093	50,900	25,625	15,393
台灣	1,603	1,687	-	-	(491)	162	1,275	906
其他海外國家	851	1,794	-	-	6,741	5,004	598	1,000
	53,908	55,550	(1,354)	(3,206)	15,343	56,066	27,498	17,299

2. 經營分部資料 (續)

	非流動資產	
	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
中國大陸及香港	986,643	930,058
台灣	14,721	13,874
其他海外國家	515	631
	<u>1,001,879</u>	<u>944,563</u>

上述之非流動資產資料乃按資產所在地及扣除遞延稅項資產及金融工具計算。

主要客戶之資料

截至二零二一年及二零二零年三月三十一日止年度，與單一對外客戶之交易收益並無佔本集團總收益之百分之十或以上。

3. 收益

本集團來自客戶合約的收益與銷售注塑機及有關產品有關，並且所有收益均於貨品控制權轉移至客戶時確認，一般為交付貨品時。

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
來自客戶合約的收益	<u>2,360,553</u>	<u>1,513,363</u>
分拆收益資料		
	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
來自客戶合約的收益 - 銷售注塑機及有關產品		
按地域區分之市場		
中國大陸及香港	1,891,139	1,038,861
台灣	97,988	97,823
其他海外國家	371,426	376,679
來自客戶合約的收益總計	<u>2,360,553</u>	<u>1,513,363</u>

3. 收益 (續)

下表載列計入報告期初合約負債而於本報告期內確認的收益金額：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
計入報告期初合約負債的已確認收益：		
銷售注塑機及有關產品	<u>37,930</u>	<u>40,726</u>

履約責任

有關本集團履約責任的資料概列如下：

銷售注塑機及有關產品

履約責任於交付貨品後達成，而付款一般於交付起計三十至一百八十天內到期。

4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除/(計入)下列各項：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
售出存貨成本	1,727,543	1,174,483
物業、廠房及設備之折舊	51,024	52,438
使用權資產之折舊	2,884	3,112
出售物業、廠房及設備之收益	(326)	(145,744)
物業、廠房及設備之註銷	1,780	3,470
商譽之減值	-	43,018
應收貿易賬款減值淨額	2,895	8,374
存貨撥備淨額	8,386	594
應收融資租賃賬款減值淨額	4,287	2,255
其他應收賬款減值/(減值撥回)淨額	(225)	1,825
匯兌差異淨額	(1,399)	15,814
投資物業之公平值收益	-	(6,676)
利息收入	(19,630)	(15,379)
融資租賃利息收入	<u>(861)</u>	<u>(2,073)</u>

5. 所得稅支出

年內，本集團未有計提香港利得稅，乃由於本集團沒有產生源於香港之應課稅溢利。截至二零二零年三月三十一日止年度內，本集團未有計提香港利得稅，乃由於本集團於該年度內沒有產生源於香港之應課稅溢利，或有可供抵扣年內產生的應課稅溢利的以前年度結轉稅項虧損。其他地區之溢利稅項則按本集團經營業務所在國家/司法權區之現行稅率計算。

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
即期：		
本年度支出		
香港	-	-
其他地區	57,236	25,290
過往年度多提撥備	(689)	(205)
遞延	9,430	30,877
本年度稅項支出	<u>65,977</u>	<u>55,962</u>

6. 股息

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
年內已付股息：		
截至二零二零年三月三十一日止		
財政年度之末期		
- 每股普通股港幣 0.038 元		
(截至二零一九年三月三十一日止		
年度：港幣 0.04 元)	23,960	25,221
截至二零二零年三月三十一日止		
財政年度之特別末期		
- 每股普通股港幣 0.017 元		
(截至二零一九年三月三十一日止		
年度：無)	10,719	-
中期 - 每股普通股港幣 0.045 元		
(二零二零年：港幣 0.035 元)	28,374	22,069
	<u>63,053</u>	<u>47,290</u>
建議末期及特別末期股息：		
末期 - 每股普通股港幣 0.115 元		
(二零二零年：港幣 0.038 元)	72,511	23,960
特別末期 - 無		
(二零二零年：每股普通股港幣 0.017 元)	-	10,719
	<u>72,511</u>	<u>34,679</u>

7. 本公司權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據年內本公司權益持有人應佔本集團溢利港幣 203,021,000 元 (二零二零年：港幣 93,651,000 元)及年內已發行普通股之加權平均數 630,531,600 股(二零二零年：630,531,600 股)計算所得。

由於本集團於截至二零二一年三月三十一日止年內尚未行使的購股權之影響對每股基本盈利具反攤薄效果，故於年內概無就所呈列的每股基本盈利金額就攤薄進行調整。由於本集團於截至二零二零年三月三十一日止年內並無發行任何潛在攤薄普通股，故於該年內概無就所呈列的每股基本盈利金額進行調整。

8. 應收貿易及票據賬款

	附註	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
應收貿易賬款		888,626	712,142
減值		(92,035)	(85,963)
應收貿易賬款淨額	(a)	796,591	626,179
應收票據賬款	(b)	512,952	239,006
應收貿易及票據賬款總計		1,309,543	865,185
部分分類為非流動部分		(57,832)	(30,587)
流動部分		1,251,711	834,598

客戶之貿易條款一般為現金交易、銀行票據或信用放貸。本集團根據個別客戶之商業實力及信譽給予客戶信貸額，信貸期一般為三十天至一百八十天。本集團採取嚴格政策控制信貸條款及應收賬款，務求信貸風險降至最低。

基於上述的觀點及本集團的應收貿易及票據賬款由大量分散客戶所組成，故沒有重大的集中信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押或其他加強信用之物品。除應收貿易賬款港幣 136,339,000 元（二零二零年：港幣 114,018,000 元）以平均年利率 6.2%（二零二零年：6.2%）計息及信貸期一般為十二個月至三十六個月（二零二零年：十二個月至三十六個月）外，剩餘之應收貿易及票據賬款並不附利息。

於二零二一年三月三十一日，本集團已質押應收票據賬款港幣 16,280,000 元（二零二零年：無）用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。

8. 應收貿易及票據賬款 (續)

(a) 於報告期末之應收貿易賬款按發票日期及扣除虧損撥備計算之賬齡分析如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
九十天內	401,401	279,216
九十一至一百八十天	146,159	112,992
一百八十一至三百六十五天	138,209	153,149
超過一年	110,822	80,822
	<u>796,591</u>	<u>626,179</u>

(b) 於報告期末之應收票據賬款之到期日分析如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
九十天內	188,025	101,225
九十一至一百八十天	227,063	85,417
一百八十一至三百六十五天	97,864	52,364
	<u>512,952</u>	<u>239,006</u>

9. 應收融資租賃賬款

本集團租賃若干注塑機予客戶。該等租賃分類為融資租賃及其剩餘租期為介乎一個月至十六個月（二零二零年：一個月至二年）。客戶於融資租賃租期完結時，將購買已租賃之注塑機。

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
應收融資租賃賬款	14,663	23,155
減值	(7,499)	(3,103)
應收融資租賃賬款淨額	7,164	20,052
部分分類為非流動部分	(632)	(1,435)
流動部分	6,532	18,617

於報告期末之根據融資租賃的未來最少應收租賃款項總額及彼等現值分析如下：

	最少應收 租賃款項		最少應收租賃 款項的現值	
	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
應收款項:				
一年內	6,773	19,166	6,532	18,617
第二年	646	1,484	632	1,435
最少應收融資 租賃款項總計	7,419	20,650	7,164	20,052
未賺取財務收入	(255)	(598)		
應收融資租賃款項 淨額總計	7,164	20,052		
部分分類為流動資產	(6,532)	(18,617)		
非流動部分	632	1,435		

截至二零二一年三月三十一日止年度內並無或然收入被確認（二零二零年：無）。

10. 應付貿易及票據賬款

於報告期末之應付貿易及票據賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零二一年 港幣千元	二零二零年 港幣千元
九十天內	464,360	219,582
九十一至一百八十天	190,516	65,374
一百八十一至三百六十五天	95,287	40,418
超過一年	12,633	10,971
	<u>762,796</u>	<u>336,345</u>

應付貿易及票據賬款並不附利息及一般三至六個月內結算。

末期股息

董事局已議決建議派發截至二零二一年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股港幣 11.5 仙（二零二零年：末期股息港幣 3.8 仙及特別末期股息港幣 1.7 仙），惟須待股東於二零二一年八月二十五日（星期三）即將舉行之本公司股東周年大會（「股東周年大會」）上批准。連同已派付之中期股息每股普通股港幣 4.5 仙（二零二零年：港幣 3.5 仙），截至二零二一年三月三十一日止年度之股息總額為每股普通股港幣 16.0 仙（二零二零年：港幣 9.0 仙）。

末期股息約於二零二一年九月十五日（星期三）派發予於二零二一年九月三日（星期五）辦公時間結束時名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東有權出席將於二零二一年八月二十五日（星期三）舉行之股東周年大會及於會上投票，本公司將由二零二一年八月二十日（星期五）至二零二一年八月二十五日（星期三）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格出席將於二零二一年八月二十五日（星期三）舉行之股東周年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二一年八月十九日（星期四）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 54 樓，辦理過戶登記手續。

建議派發之末期股息須待將於二零二一年八月二十五日（星期三）舉行之股東周年大會上獲本公司的股東通過普通決議案批准。建議派發之末期股息的收取權之記錄日期為二零二一年九月三日（星期五）。為確定股東有權收取建議派發之末期股息，本公司將由二零二一年九月一日（星期三）至二零二一年九月三日（星期五）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格獲派發建議之末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二一年八月三十一日（星期二）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 54 樓，辦理過戶登記手續。

管理層之論述及分析

業務表現

截至二零二一年三月三十一日止的財政年度，本集團錄得營業額港幣 23.61 億元（二零二零年：港幣 15.13 億元），較去年大幅上升 56%，而權益持有人應佔溢利亦上升 117% 至港幣 2.03 億元（二零二零年：港幣 9,370 萬元）；每股基本盈利為港幣 32.2 仙（二零二零年：港幣 14.9 仙）。董事局建議本財政年度派發末期股息為每股港幣 11.5 仙（二零二零年：港幣 5.5 仙、其中包括一次性特別末期股息每股港幣 1.7 仙）。

於本財政年度內，全球經歷了一場新冠疫情爆發，短時間內蔓延至全球大部分國家，令全球經濟面臨嚴峻的挑戰。在這一年內，中國無疑是全球抗疫成效最明顯的增長迅速的大國。新冠疫情最先開始時，中國政府以雷霆措施迅速應對，使中國在本財政年度內成為全球唯一疫情受控的主要經濟體。而由於中國也是當今之「世界工廠」，在全球其他工業國家都被疫情嚴重牽制的情況下，造成原有產能萎縮，替補訂單大規模

湧到中國很大程度上造就了中國去年的國內生產總值（GDP）仍能維持良好的正增長，在世界各國中獨樹一幟。

本集團受惠於中國市場的強勁需求增長，加上剛推出的全新機型（包括屢獲獎項的全新 SPARK「星火」全電動注塑機、以及 MK6e「演化版」高效能注塑機）都能配合防疫製品（例如：清潔消毒及醫療用品）的生產，充份地捕捉了這一波增長的勢頭。

對比中國國內形勢，其他國家的境況相對參差，大部分國家都受到新冠肺炎衝擊、醫療系統瀕臨崩潰、封城鎖國、經濟停擺、工業萎頓。有別於中國控制疫情的速度，絕大多數西方發達國家仍未能及時遏止疫症傳播，惟有繼續依賴連串的封鎖措施，使經濟活動陷於停頓。本年初新冠疫苗廣泛推出，直到二零二一年初，以美國、英國、德國及主要歐洲國家為首的西方經濟體積極推行疫苗接種，經濟期望可以短期內恢復。然而大部分發展中國家（如非洲、中東、印度、南美等）仍然受困於疫苗短缺，經濟展望並不明朗。

於本財政年度，中國國內市場與國際市場的情況形成極強烈的對比，中國廠家訂單急速上升，加上中央政府致力推動的「內、外雙循環」激活內消費及出口，使中國國內開始出現原材料短缺，其中包括銅、鐵、鋼等金屬價格屢創新高，鑄造以及機械加工等外發行業的需求持續向上，直接推高了注塑機零部件的成本，亦使整個注塑機行業的供應鏈面臨壓力。基於以上的情況，本集團的管理層除了即時啟動應急措施確保策略物料的供應外，亦加緊內部整合、調整生產工序流程，並且積極投資擴充產能以提升內部生產量，減低外部不明朗因素對供應鏈帶來的震盪。

市場分析

截至二零二一年三月三十一日止的財政年度，按客戶地域劃分的營業額分析如下：

客戶地域	二零二一年 (港幣百萬元)	二零二零年 (港幣百萬元)	變動
中國大陸及香港	1,891	1,039	+82%
台灣	98	98	0%
其他海外國家	372	376	-1%
	2,361	1,513	+56%

中國於二零二零年的 GDP 錄得 2.3% 的增長，是全球主要經濟體中唯一正增長的國家，這歸功於中國政府在疫情爆發之初的迅速應變行動以及一連串成功的防疫措施。緊接著經濟重啟的步伐，中央政府推動「內、外」經濟「雙循環」的大策略，直接帶動了國內的消費增長之餘，還接到了不少來自全球的緊急訂單。

踏入下半年度，中國的經濟活動已全面恢復，並引發出強勁的市場需求。雖然疫情打亂了行業佈局，打擊了一些傳統的消費行業，但也造就了一批行業的大幅增長，如：小家電（留家抗疫）、快餐盒包裝（外賣）、清潔消毒產品（防疫）及醫療用品等。其中，醫療消耗品的需求增長最為顯著，而高精密、高潔淨的全電動注塑機當屬首選。

本集團剛推出市場，且屢獲獎項的全新 SPARK「星火」系列全電機適逢其時，在緊急需求湧現下搶佔了新的客戶群，並成功地打進了一些傳統上較難進入的市場。疫情期間，偶有醫療用品生產商求助於本集團，要求緊急提供製造防疫製品之機器，本集團竭盡所能，盡力滿足客戶需求，在贏得客戶信任的同時，也為抗疫出一分力。

本集團去年初推出新的 MK6e「演化版」系列，秉承皇牌產品「MK6」的技術設計理念，適用範圍廣、性價比高，替代老舊產品線成績優異，得到市場客戶的青睞，廣受歡迎。在推出的短短一年內，MK6e 系列已佔本集團中、小型注塑機總銷量的近半，再次引證了本集團對研發高效、新科技的專注與執著。

由於期內本集團的 MK6、MK6e「演化版」及 SPARK「星火」系列的需求增長強勁，並受惠於蓬勃的市場需求，本集團於中國市場的營業額大幅上升 82%至港幣 18.91 億元（二零二零年：港幣 10.39 億元）。

台灣客戶主要出口歐洲、美國等市場，而這些市場在本財政年內基本上大部分時間處於停擺狀態，故此出口銳減，嚴重影響了注塑機的需求。可幸是台灣在本年度的防疫工作頗為得力，本土市場仍然運作正常，在集團積極經營下，業績得以與去年持平，為港幣 9,800 萬元（二零二零年：港幣 9,800 萬元）。

國際市場方面，在本財政年度的絕大部分時間內都受到新冠疫情纏擾，封城鎖國以及其他一應防控措施的推行接連不斷，除了極少數的國家外，大多仍然無法從根本上控制病毒的傳播。

在此期間，國際間的經濟活動受到嚴重衝擊，商業活動及消費大受影響，工業生產陷於停頓，物流運輸因港口封閉等原因經常中斷。這情況雖然讓中國生產商接獲更多的緊急訂單，但中國市場以外的注塑機需求則受到不同程度的打擊。為此，本集團於國際市場的營業額無法錄得增長，與上年度基本持平，微跌 1%至港幣 3.72 億元（二零二零年：港幣 3.76 億元）。

新技術及新產品發展

本集團在本財政年度內主推的 MK6e「演化版」系列與及獲獎的 SPARK「星火」系列全電機系列已於上文詳述。除了這兩款最新的熱銷機型外，本集團亦致力於開發專用化的產品線，以適應特殊的客戶群，其中包括：

- 「TP ii」第二代大型二板機更適用於物流及環保行業；
- 「SPEED-PACK II」第二代高速包裝專用機比上代有更優秀的表現、速度更快、穩定性更高，完全適合防疫期間爆升的薄壁外賣快餐盒等包裝製品生產；及
- 「JM-PET」、「JM-PVC」等特殊材料專用機系列，讓生產特殊製品的客戶（如大型 PVC 管道接件、大口徑 PET 瓶胚）更能得心應手。

「先進科技」是本集團的核心願景與價值觀之一，本集團將一如既往、積極地投資開發創新的產品與專業應用技術，以高新技術為客戶帶來最高價值。

生產產能與成本控制

在本財政年度內，尤其是下半年，由於中央政府的「內、外雙循環」帶動消費以及工業活動強勁增長，各類的物料供應都面臨不同程度的短缺，其中以銅、鐵、鋼、鑄造等主要金屬材料價格升幅顯著，且供應斷斷續續，對本集團的產能構成壓力。在疫情發展之初，本集團的人員配置及供應鏈因復工復產的進度不同曾出現錯配，部分主要的進口零部件更因全球疫情持續爆發而越加緊拙。踏入下半年，雖然本集團的供應鏈漸漸回復正常水平，但由於本集團的新機型訂單增長迅速，故供應鏈在全年的大部分時間仍然處於緊張狀態。

本集團在短時間內推出了多項的應變措施，包括擴大供應渠道，開發新供應商，與策略性供應商加深聯繫及加強合作、協助其增加產能。除此以外，本集團亦積極地調整生產工序流程以及重組生產架構，持續改善營運效益。

產能方面，本集團基本已回復至高峰水平，與去年相比上升超過 50%，亦將開展一系列的擴產規劃，包括增添多台全自動智能加工中心、擴充部分零部件的內部自產能力、理順各工廠之間的物流管理等，為來年的業績增長構建鞏固的基礎。在短、中期，本集團規劃繼續在現有的設施中擴充產能，目標是再提升 50% 以上的生產規模，集團亦開始探索覓地興建新廠的可行性，以配合未來發展。

財務回顧

流動資金及財務狀況

於二零二一年三月三十一日，本集團的流動資產淨值為港幣 20.24 億元（二零二零年：港幣 17.66 億元），較去年增加 15%。現金及銀行結存（包括有抵押存款）為港幣 11.98 億元（二零二零年：港幣 10.18 億元），較去年增加港幣 1.80 億元。銀行貸款為港幣 6,900 萬元（二零二零年：港幣 9,900 萬元），減少港幣 3,000 萬元，銀行貸款為短期浮息貸款，用作一般營運資金。本集團淨現金結餘為港幣 11.29 億元（二零二零年：港幣 9.19 億元），增加港幣 2.10 億元。

本集團的負債比率乃按總借貸扣除現金及銀行結存除以總資產計算。於二零二一年三月三十一日，本集團持有淨現金結餘。因此，並無呈報負債比率。

本集團會繼續維持一貫穩健的財務管理政策，儲備充足的流動資金，以應付本集團對各項資本投資及營運資金的需求。

資產抵押

於二零二一年三月三十一日，本集團之若干附屬公司所持有之銀行存款中，為數港幣 5,200 萬元（二零二零年：港幣 2,100 萬元）已作抵押，其中港幣 1,100 萬元（二零二零年：港幣 1,000 萬元）用作擔保於中國大陸之銀行給予客戶作購買本集團產品的銀行貸款；及港幣 4,100 萬元（二零二零年：港幣 1,100 萬元）用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。此外，本集團之一間附屬公司所持有之應收票據賬款中，為數港幣 1,600 萬元（二零二零年：無）已作抵押，用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。

資本承擔

於二零二一年三月三十一日，本集團主要於中國大陸興建之工業建築物及購買之生產設備之資本承擔為港幣 4,100 萬元（二零二零年：港幣 300 萬元），資金會由本集團內部資源提供。

資金及外幣風險管理

本集團在資金管理方面，採取穩健的理財策略，資金主要以港元、人民幣、新台幣、美元及歐元持有，並一般以短期或中期存款存放於銀行，作為本集團的流動資金。

於二零二一年三月三十一日，本集團有相等於港幣 2,400 萬元的日圓借貸（二零二零年：港幣 2,400 萬元），用作支付供應商日圓貸款。本集團亦不時對若干波動較大的外幣風險作出評估，以合適之方法減低有關的風險。

本集團於中國大陸有重大投資，並知悉任何人民幣匯率波動將對本集團的淨溢利有所影響。但由於本集團之交易多以人民幣結算，故該匯兌差異對本集團的實際營運及現金流不構成直接影響。

或然負債

於二零二一年三月三十一日，本集團（i）就客戶用於購買本集團產品的銀行貸款所提供給銀行的擔保為港幣 100 萬元（二零二零年：港幣 900 萬元）；及（ii）並無為客戶提供給銀行的履約擔保（二零二零年：港幣 200 萬元）。

人力資源

於二零二一年三月三十一日，本集團的全職僱員總數約為 2,300 名（二零二零年：2,200 名）。本集團為僱員提供完善之薪酬及福利條件，薪酬維持於具競爭力水平，而僱員之回報取決於其個人表現及本集團業績表現。

於人才培訓方面，本集團透過定期為僱員提供教育、專業培訓及生活輔導等活動，不斷提升員工質素、專業知識水平及團隊精神。

來年展望

展望來年，由於中美貿易間的持續博弈，未來仍然存在不少不明朗因素。雖然大規模疫苗接種將讓一些發達國家重新開放，令全球經濟活動可望恢復，但大部分發展中國家（如印度、巴西等）仍然受變種病毒擴散以及疫苗短缺困擾。

中國的「雙循環」策略將續漸激活內需市場，另一方面，國際間的疫苗接種率上升令疫情受控，可能會減少全球客戶對中國產品的依賴，所以來年的市場環境是充滿挑戰及契機。本集團將繼續致力改善生產效益與供應鏈配套，並藉著產品系列的良好口碑，把握時機搶佔更大市場份額，期望來年業務能繼續保持增長。

本集團亦會貫徹執行核心願景：「完美品質、先進科技」，一如既往地繼續投資研發高新技術，以及不斷改善品質，以保證產品的長久市場競爭力。科研方面，本集團致力的方向包括新材料應用（在安全、環保、可持續發展等方面）、智能機械控制技術、和特殊製品行業專用機器。

企業管治守則

於截至二零二一年三月三十一日止之年度內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文，惟與以下守則條文之偏離者除外：

根據守則條文第 A.4.2 條之規定，每位董事應至少每三年一次輪值退任。本公司之董事（除本公司主席外）須至少每三年一次輪值退任，因根據百慕達一九九一年震雄集團有限公司公司法，本公司主席及董事總經理毋須輪值退任。

根據守則條文第 A.2.1 條之規定，主席與集團總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。蔣麗苑女士為本公司董事局主席兼集團總裁。鑒於蔣女士的技能和經驗以及彼長期服務於本集團，該架構可視為適合本集團，並可為本集團提供強大且貫徹的領導力，為業務提供有效及高效的規劃及決策，以及能執行長期業務策略。

遵守標準守則及董事進行證券交易的守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則（「操守準則」），其條款不較上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所載之標準寬鬆。經本公司向全體董事作出特定查詢，本公司確認全體董事於截至二零二一年三月三十一日止年度內，一直遵守操守準則及標準守則所規定的標準。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二一年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

獨立核數師於初步公告之工作範圍

有關本集團截至二零二一年三月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註之數字已得到本公司核數師的同意，該等數字與本集團本年度綜合財務報表初稿所載之數字一致。本公司核數師就此所履行之工作並不構成按香港會計師公會頒布之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則所進行之核證聘用，因此，本公司核數師並無就初步公告作出任何保證。

審核委員會審閱

本公司之審核委員會與管理層已審閱截至二零二一年三月三十一日止年度之綜合財務報表，以及討論內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團所採納之會計準則及慣例。

代表董事局
震雄集團有限公司
主席兼集團總裁
蔣麗苑

香港，二零二一年六月二十四日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣麗苑女士及鍾效良先生，而本公司之獨立非執行董事為陳智思先生、Anish LALVANI先生、利子厚先生及陳慶光先生。